
 

 
BASHKIA BERAT 

QENDRA  E ZHVILLIMIT EDUKIMIT INTEGRIMIT LIRA   

 

      

 Nr.__________Prot                                                                                    Date _20_/06/2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

 

[Data 20/06/2024 

Drejtuar: 4 S  shpk   me Nipt L64425401K me adrese LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, 

Rruga Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref : 04289-05-10-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje artikuj ushqimor per Qendren Lira», », 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  brenda 12 

muajve  nga data e lidhjes se kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini  Nr. 26 datë 20 

Maj 2024Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. 4 S  me Nipt L64425401K me oferte  ekonomike 3 630 268 (tre milion e gjashtëqindë e 

tridhjetë mijë e dyqindë e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

2.  M.C.CATERING  Shpk   me Nipt K72218022J me oferte  ekonomike 3 092 570 (tre 

milion e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëqindë e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh.  
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Nga pjesëmarrësit  eshte skualifikuar OE  

M.C. CATERING  Shpk   me Nipt K72218022J me oferte  ekonomike 3 092 570 (tre milion e 

nëntëdhjetë e dy mijë e pesëqindë e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh. 

Bazuar në VKM nr.710 datë 24.11.2021 Për disa ndryshime dhe shtesa në VKM nr.285 datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” , neni 26, në paragrafin e parë të 

pikës 6 Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e dokumentave provuese të 

parashikuara në shkronjat a, b, d, dh, e, h, i, j të pikës 2, të këtij neni si dhe dokumentat e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike.  

Për sa më sipër komisioni i vlërësimit të ofertave ka kërkuar nga ofertuesi i renditur i pari M.C. 

CATERING  Shpk   me Nipt K72218022J me oferte 3 092 570 (tre milion e nëntëdhjetë e dy 

mijë e pesëqindë e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh në sistemin e prokurimit elektronik paraqitjen e 

dokumentave provuese dhe dokumentat e tjera shoqëruese jo më vonë se 5 ditë me qëllim 

verifikimin e tyre dhe vazhdimin e procedurës sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Pas kalimit të afatit të përcaktuar nga autoriteti kontraktor, operatori ekonomik nuk është paraqitur 

pranë zyrës së protokollit për të dorëzuar dokumnetacionin e vetëdeklarimit si dhe dokumentat e 

tjera shoqëruese të ofertës.  

Në këto kushte operatori ekonomik nuk ka përmbushur detyrimin për paraqitjen e dokumentacionit 

të përcaktuar sipas afatit 5 ditor (27.05.2024-03.06.2024) në VKM nr.710 datë 24.11.2021 Për disa 

ndryshime dhe shtesa në VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, neni 26, në paragrafin e parë të pikës 6 Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

se afateve të ankimit, autoriteti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e 

dokumentave provuese të parashikuara në shkronjat a, b, d, dh, e, h, i, j të pikës 2, të këtij neni si 

dhe dokumentat e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike.  

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e ketij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  : 4 S  shpk   me Nipt L64425401K me 

adrese LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, 

Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4,  me oferte ekonomik 3 630 268 (tre milion e gjashtëqindë e 

tridhjetë mijë e dyqindë e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh.__ [shuma përkatëse e shprehur me 

fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Berat , rruga Antipatrea ] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda __7 diteve  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

  

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Alma KULE 

 

 

Konc: F.Arapi  

 


